Câmara Municipaí cCe iSiraçu
^stacCo do Espírito Santo

PROPOSTA DE EMENDA MODIFICATIVA AO TEXTO DO ART. 1°. DO PROJETO DE LEI N.°

3.389/2022

Emenda /Àodificafiva n.° 029/2022

Os Vereadores firmafárlos, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, propõem a presente Emenda Modificativa ao art. 1°, do Projeto
de Lei n.° 3.389/2022, que passa o ter a seguinte redação:

"Art. 1°. Fica o Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) de Ibiraçu,
Autarquia Municipal, autorizado a conceder Gratificaçõo por Encargo de Licitação ao
servidor público municipal membro em exercício da Comissão Permanente de
Licitação, da Equipe de Pregão e/ou Comissão de Contratação, nas seguintes
proporções:

I - 30% (trinta por cento) sobre o valor do vencimento inicial de Nível
Superior, previsto no Anexo II, da Lei Municipal n° 1.865, de 27 de dezembro de 1995, ao
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, ao Pregoeiro titular e/ou Agente de
Contratação;

II - 15% (quinze por cento) sobre o valor do vencimento inicial de Nível
Superior, previsto no Anexo II, da Lei Municipal n® 1.865, de 27 de dezembro de 1995, aos
demais membros da Comissão Permanente de Licitação, aos membros titulares da
equipe de apoio de pregão e/ou comissão de contratação;

Plenário Jorge Pignaton, em 20 de setembro de 2022.

lOIRPIOL

Presidente/Relator

VANDERLEI ALVES DA SILVA

Secretário

OTÁVIO LUIZ GUSSO MAIOLI

Membro

Av. Conde D'Eu. 486 - Centro - Ibiraçu - ES - CEP 29.670-000 - CNPJ 27.450.683/0001-35
Tel.: (27) 3257-1417 - Telefax: (27) 3257-2453 - www.Gamaraibjracu.es.gov.br

Autenticar documento em http://www3.camaraibiracu.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 33003300350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.